A ac tristi vultu, perpetuo silebat. Astyages autem, quum grauem eius mœrorē animaduerteret, gratam ei rem facere volens, venatum proficiscitur: & multis peditibus, equitibusq; ac pueris etiam coactis, ipsique feris ad loca equitibus idonea compulsi, magnam venationem instituit. Quin & ipse met regio cum adparatu præsens, interdixit; ne quis feriret prius, quam Cyrus feriendo satiatus esset. At Cyrus haud ferens eum vetare: Si vis, inquit, miue, iucundam mihi hanc esse venationem; sine meos æquales vniuersos insequi, & vnumquemque pro virili cum feras acerrime congregari. Tum vero Astyages venandi copiam eis faciebat, & adstans, spectator erat eorum, qui certamen aduersus feras suscipiebant. & inter se contendebant, & insequebantur, & iacula vi-brabant. Delectabatur autem Cyro, qui præ voluptate silere non posset, sed initar generosi catuli vocem emitteret, vbi proprius ad feram accesserat, & vnumquemque nominatim exhortaretur. Præterea gaudebat, quum alium quidem ab eo derideri videbat, alium vero citra vllam inuidiam laudari sentiebat. Tandem Astyages, quum multas haberet feras, discessit. Cæterum tantam ex illa venatione voluptatem cepit, ut semper, quoties quidem liceret, cum Cyro exiret; tum aliis pluribus, tum Cyri causa pueris etiam adsumtis. Et hoc sane modo maximam temporis partem Cyrus illic vixit, voluptatis quidem ac boni alicuius auctor vniuersis; malii autem nemini. Quum vero ætatis annum plus minus quintum sextumque ac decimum ageret, regis Astyriorum filius, vxorem ducturus, ipse met id temporis venari cupiuit. Itaque quod ad suos & Medorum fines magnam audiret esse feraum copiam, velut vbi propter bellum nemo venaretur; illuc ei proficisci collibuit. Ut autem tuto venaretur, & equites & cetratos multos adsumsit, qui e siluis locis in loca culta planaque feras depellerent. Quum autem eo venisset, vbi & castella & custodiæ ipsius erant: ibi cœnam parari iussit, vt qui postridie mane venaturus eset. Quumque iam aduenisset vespera, ab urbe aderant, qui custodiæ priori succederent, tam pedites, quam equites. Quapropter ipsi numerosus adesle visus est exercitus, quod essent cōiunctæ custodiæ duæ, & multos ipse secum equites peditesq; adduxisset. Itaque re deliberata, statuit optimus

Generosa
alacritas.

Aetionum
Ciri pre-
clariorum
initia.

Venatio
prælijoc
caſtis.

mum esse, Medorum ex agro prædas age-
re, quod ita tum venationis opus illustrius
visum iri, tum copiam viæ etiamarum maio-
rem futuram existimaret. Igitur loco mo-
tas summo mane copias educit, ac pedi-
tum quidem agmen nutnerosum relinquit
in limitibus; ipse vero cum equestribus co-
piis ad castella Medorum prouectus, præ-
stantissimis quibusque ac plurimis secum
retentis subsistit, ne Medorum præsidarij
milites in suos prædæ causa palantes ex-
current: idoneos autem quosdam dimit-
tit, ut tributim alij aliam in partem discur-
rendo vagarentur. Atque hos cortipere
iussit, quidquid habuisse quisq; obuium,
& ad se abigere. Ac illi quidem imperata
faciebant. Quum autem Astyagi huncia-
tum esset, hostes iam agrum ipsius ingres-
sos: partim ipse cum illis, quos plerumque
secum habebat, opis ferendæ causa excur-
rit ad limites; partim filius idem facit cum
eo, qui ad manum erat, equitatu; partim a-
liis vniuersis, ut auxilio venirent, imperat.
Medi, quuin magnas Assyriorum copias
instruetas, & equites e statione sua non di-
scendentes cernerent, ipsi quoque substite-
runt. Cyrus vero, qui cæteros auxilio suis
adcurrere videret, idem & ipse faciebat,
tunc primum induitus armis, non dum fo-
re putans, ut iis, pro desiderio suo, indu-
retur. Erant autem per pulchra, & ipsi recte
congruentia; quæ auis corpori eius ac-
commodari curauerat. Itaque sic armatus,
equo aduehitur. Id ubi vidisset Astyages,
miratus ille quidem est, cuius iussu veni-
ret; sed apud se tamen ut maneret, edixit.
Et Cyrus multos equites ex aduerso intui-
tus: Hinc sunt, inquit, hostes, mihi aue; qui e-
quis insidentes se non mouent? Hostes sa-
ne sunt, ait Astyages. An & illi, qui procur-
runt? Etiam illi, ait. Profecto, inquit, mihi aue,
nullius hi pretii homines esse videntur,
& nullius pretij equuleis vehuntur; ac res
tamen nostras diripiunt. Itaque aliquos e
nobis hos necesse est inuadere. Tu vero
non vides, fili, respondit ille, quantum equi-
tum globus acie consistat in structa, qui sub-
eundo rursus nos cedent, si nos aduersum
illos moueamus? nondum autem robur a-
liquod nobis adest. Verum, ait Cyrus, si tu
heic maneas, & copias auxiliares adsumas:
terrebuntur hi, neque se cōmouebunt. Illi
vero, qui res nostras diripiunt, prædā mox
dimittent, ubi quosdam impetum in se fa-
cere viderint. Hæc quum protulisset, visus
Astyagi est aliquid dicere. Quapropter &
prudentiā & vigilantiam Cyri admiratus,